

**ỦY BAN NHÂN DÂN
Xã Ayunhạ**

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Ayun Hạ, ngày tháng 6 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Văn hóa xã hội, ANQP 6 tháng đầu năm 2022, chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2022

A. TÌNH HÌNH CÔNG TÁC 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2022

I. Công tác chỉ đạo, điều hành của UBND xã

Trong 6 tháng đầu năm 2022, đồng chí Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã đã tập trung chỉ đạo các công tác trọng tâm sau:

- Chỉ đạo thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo đúng chỉ đạo của trung ương, của tỉnh, huyện theo phương châm “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”. Đẩy mạnh các hoạt động sản xuất, kinh doanh, phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an sinh xã hội, giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội; phấn đấu đạt mức cao nhất các mục tiêu chương trình, kế hoạch năm 2022.

- Chỉ đạo triển khai thực hiện quyết liệt Nghị quyết số 12-NQ/ĐU ngày 24/12/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa IX về chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2022; Chỉ đạo xây dựng và ban hành các chương trình, kế hoạch triển khai các kế hoạch, Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND xã; thực hiện chương trình làm việc của UBND xã năm 2022.

- Tập trung triển khai thực hiện kế hoạch phục vụ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022; cấp phát kịp thời kinh phí, gạo hỗ trợ Tết đến tận tay các đối tượng;

- Chỉ đạo tập trung sản xuất vụ mùa đông xuân 2021-2022 đạt kế hoạch và chuẩn bị các điều kiện gieo trồng vụ mùa hè thu 2022; triển khai tuyên truyền các biện pháp phòng chống dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi; Thực hiện tốt công tác quản lý bảo vệ rừng, phòng chống cháy rừng, chăm sóc rừng trồng và triển khai kế hoạch trồng rừng năm 2022; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các thôn triển khai thực hiện, kịp thời giải quyết kiên nghị những vướng mắc, khó khăn trong công tác xây dựng;

- Tăng cường chỉ đạo công tác thu ngân sách trên địa bàn xã trong 6 tháng đầu năm 2022, điều hành thu chi ngân sách xã đúng quy định. Tập trung chỉ đạo công tác quản lý đất đai, xử lý xây dựng trái phép trên địa bàn xã.

- Duy trì tốt công tác văn hóa, thông tin, tuyên truyền, Hoạt động dịch vụ văn hóa công cộng cơ bản bảo đảm hoạt động theo quy định. Tổ chức thành công Lễ cầu mưa Yang Pơ tao A Pui năm 2022. Triển khai các giải pháp thực hiện chương trình giảm nghèo năm 2022. Triển khai các nội dung, chương trình dạy và học theo kế hoạch. Tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh; kiểm tra, giám sát an toàn vệ sinh, an toàn thực phẩm.

- Tăng cường công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. Tăng cường tuần tra, kiểm soát giao thông, xử lý nghiêm vi phạm về trật tự an toàn giao thông; Triển khai thực hiện có chất lượng nhiệm vụ quốc phòng- quân sự địa phương, thực hiện kế hoạch giao quân đảm bảo 100%.

II. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG AN NINH 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2022

I. LĨNH VỰC KINH TẾ.

1. Công tác nông – lâm nghiệp.

- Trước, trong và sau tết Nguyên đán 2022 bà con nhân dân trên địa bàn xã tổ chức đón xuân vui tươi, an toàn, tiết kiệm, đặc biệt các thôn, làng có trên 30 hộ đồng bào dân tộc thiểu số và thôn được sự quan tâm của cấp trên hỗ trợ về kinh phí. Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTQ và các ban ngành đoàn thể tổ chức cho nhân dân đón tết vui vẻ, tiết kiệm đúng theo phong tục, tập quán, trên tinh thần phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo văn bản của Trung ương, tỉnh, huyện.

- Thực hiện phát triển sản xuất vụ Đông Xuân 2021-2022 đạt 100% kế hoạch, đánh giá sản xuất các loại cây hoa màu, trực tiếp xây dựng cánh đồng lớn tại sông Yun.¹

- Phối hợp với HTX Đoàn Kết, HTX Phú Vượng năm bắt tình hình kinh mương, thủy lợi đảm bảo tốt cho công tác sản xuất của bà con nhân dân. Đôn đốc các HTX thực hiện tốt các hoạt động sản xuất kinh doanh và tổ chức hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm triển khai phương án sản xuất kinh doanh 6 tháng cuối năm.

- Triển khai vận động, tuyên truyền và hướng dẫn xây dựng sản phẩm OCOP thực hiện chương trình mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn xã: Hộ SXKD Ngô Viết Giới (*sản phẩm cá rô phi một nắng cô Sáu*).

- Chăn nuôi gia súc, gia cầm phát triển ổn định. Tiếp tục tuyên truyền phòng chống dịch bệnh trên gia súc, gia cầm. Kiểm tra, khảo sát đăng ký kế hoạch chăn nuôi yên theo dự án phát triển du lịch kết hợp chăn nuôi yên trên cơ sở đề án quy hoạch chăn nuôi của huyện, xã.

- Tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng, phòng chống cháy rừng, theo dõi, cập nhật hiện trạng đất rừng, đất lâm nghiệp do UBND xã đang quản lý. Triển khai hướng dẫn, đăng ký trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2022 tại các thôn, làng. Ban hành Kế hoạch triển khai trồng rừng tập trung năm 2022, triển khai thực hiện chỉ tiêu huyện giao với diện tích: 25,0 ha và Kế hoạch triển khai trồng cây phân tán năm 2022, thực hiện trồng 8.600 cây (diện tích 8,6 ha). Thực hiện ra quân Tết trồng cây đầu xuân 2022. Đã tổ chức triển khai Lễ phát động

¹ - Tổng diện tích gieo trồng 6 tháng ước đạt 758,1 ha, đạt 100,66 % kế hoạch sản xuất vụ Đông Xuân 2021 - 2022, tăng 8,99 % so với cùng kỳ; tổng sản lượng lương thực ước đạt 3.562,46 tấn, đạt 100,12 % kế hoạch vụ Đông Xuân 2021 - 2022, tăng 1,68% so với cùng kỳ năm 2020-2021. Tổng diện tích thực hiện vụ Đông Xuân tiếp tục thực hiện là 70 ha giống lúa Nếp sản xuất tại cánh đồng sông Ayun (Jun), cây trồng phát triển tốt, năng suất ổn định bình quân đạt 102,78 tạ/ha.

Tết trồng cây xuân Nhâm Dần 2022, tiến hành trồng trên 100 cây xanh tại trục đường thôn Plei Oi, Nhà văn hóa xã và Nhà văn hóa các thôn làng.

2. Công tác xây dựng Nông thôn mới

- Đánh giá các tiêu chí Chương trình MTQG XD NTM năm 2021 và mức độ đạt chuẩn các tiêu chí nông thôn mới nâng cao. Xây dựng, dự kiến kế hoạch triển khai hoàn thành tiêu chí nông thôn mới nâng cao thực hiện theo lộ trình đã đăng ký thực hiện năm 2022, lộ trình đạt chuẩn làng nông thôn mới Plei Ring Đáp năm 2022.

- Ban hành kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG XD nông thôn mới năm 2022 trên địa bàn xã.

- Củng cố, hoàn thiện hồ sơ thuyết trình Đò án điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng xã trình UBND huyện xin ý kiến Ban thường vụ huyện ủy.

- Ban hành kế hoạch thực hiện chương trình OCOP xã năm 2022 xã. Tuyên truyền, vận động các chủ thể tham gia triển khai thực hiện chương trình OCOP năm 2022 của huyện, xây dựng sản phẩm địa phương.

- Đến thời điểm hiện tại: Tiêu chí Nhà ở dân cư đang được đầu tư xây dựng Nhà ở đạt chuẩn; tiêu chí hộ nghèo, thu nhập bình quân đã triển khai kế hoạch; tiêu chí tổ chức sản xuất và tiêu chí môi trường đang được hoàn thiện và đánh giá kết quả 2022.

- Tiếp tục triển khai xây dựng làng NTM trong làng đồng bào DTTS Plei Ring Đáp, tổ chức di rời hàng rào, mở rộng các tuyến đường giao thông thôn Plei Ring Đáp.

- Xây dựng kế hoạch hiện hoàn thành các tiêu chí nông thôn mới chưa đạt cần hoàn thiện trong năm 2022 và thực hiện các tiêu chí xã đạt chuẩn nâng cao.

3. Công tác đầu tư xây dựng

- Khảo sát, lập hồ sơ đăng ký bổ sung kế hoạch đầu tư nguồn vốn kiên cố hóa kênh mương và đường GTNT năm 2022.

- Triển khai thực hiện nguồn vốn ngân sách tỉnh thực hiện Chương trình kiên cố hóa năm 2022: 03 công trình. Đã phê duyệt lựa chọn nhà thầu thi công, cộng đồng dân cư đang tiến hành triển khai thi công xây dựng công trình.

- Phối hợp tổ chức hoàn thiện các công trình dự án sau đầu tư 2021 và báo cáo kiểm ra, giám sát thực hiện các công trình, dự án.

- Kiểm tra, khảo sát đề xuất các công trình h dự án đăng ký chuẩn bị đầu tư chương trình MTQG XD nông thôn mới, DT & MN năm 2021-2022.

- Thực hiện việc rà soát, tổng hợp hiện trạng hạ tầng giao thông và kênh mương trên địa bàn xã, đề xuất kế hoạch đầu tư kiên cố hóa, cứng hóa.

4. Công tác thu – chi tài chính

- Thu ngân sách nhà nước: 2.772.820.063đ đạt 61%; Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn xã 184.504.850đ đạt 42,3%; thu ngân sách xã:184.135.617.889đ đạt 42,8%.

- Chi ngân sách nhà nước: 2.138.930.953đ đạt 50,3%.

5. Công tác địa chính xây dựng, tài nguyên môi trường

- Trong 6 tháng đầu năm UBND xã hướng dẫn, xác nhận các hồ sơ, thủ tục liên qua đến lĩnh vực đất đai.²

- Báo cáo kết quả thực hiện chương trình phát triển nhà ở năm 2018 đến năm 2025 tầm nhìn đến năm 2035; Tổng hợp số liệu chi tiết nhà ở dân cư trên địa bàn xã năm 2022.

- Lập biên bản vi phạm hành chính và xử lý vi phạm hành chính 02 trường hợp tự ý chuyển mục đích sử dụng đất nông nghiệp sang đất phi nông nghiệp tại nông thôn. Xử phạt 02 trường hợp với số tiền là 7.000.000đ (bảy triệu đồng), 01 trường hợp tự ý chuyển mục đích sử dụng đất nông nghiệp sang đất phi nông nghiệp tại thôn Plei Oi. Xử phạt với số tiền là 4.000.000đ (bốn triệu đồng).

- Bàn giao đất sân thể thao cho thôn Thanh Thượng; Plei Oi; Plei Ring Đáp; Đoàn Kết quản lý; Phối hợp với các ban ngành và BND thôn Thanh Thượng, kiểm tra đo đạc lại hiện trạng đường nội đồng tại thôn Thanh Thượng.

- Tăng cường công tác quản lý bảo vệ môi trường và tổ chức kiểm tra xử lý về môi trường tại các thôn làng hộ gia đình; cùng với việc phối hợp tổ kiểm tra môi trường huyện để kiểm tra các thủ tục về môi trường tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn xã. Triển khai tổ chức vệ sinh môi trường, dọn dẹp rác thải tại các thôn làng. Kiểm tra vệ sinh môi trường, thu gom rác thải BVTM tại các khu vực sản xuất, bể chứa rác thải.

II. Lĩnh vực Văn hóa - xã hội.

1. Công tác văn hóa thông tin.

- Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, tổ chức các hoạt động văn hoá, thể thao, du lịch dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 vui tươi, lành mạnh, tiết kiệm, đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19³.

- Phối hợp các ban, ngành, các thôn, làng tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2022 chào mừng kỷ niệm 15 năm ngày thành lập huyện Phú Thiện. Tham dự thành công Hội thi văn hóa – thể thao huyện lần thứ XIII năm 2022 kết quả đạt giải Nhì toàn đoàn.

². Xác nhận 05 hồ sơ vay vốn ngân hàng, xác nhận 10 hồ sơ thoả thuận phân chia di sản thừa kế; 27 hồ sơ chuyển nhượng QSD đất; 04 hồ sơ đăng ký cấp giấy CNQSD đất; 02 hồ sơ đề nghị gia hạn thời gian sử dụng đất; 13 hồ sơ rút giấy CNQSD đất; 07 hồ sơ cho tặng QSD đất;

³ Phối hợp các ban, ngành, các thôn, làng tuyên truyền kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, xuân Canh Tý 2022, kỷ niệm 47 năm ngày giải phóng tỉnh Gia Lai (17/3/1975-17/3/2022) và giải phóng huyện Phú Thiện (19/3/1975-19/3/2022), kỷ niệm 15 năm ngày thành lập huyện Phú Thiện (30/3/2007-30/3/2022), Tuyên truyền Lễ cầu mưa Yang Pota Apui 2022, kỷ niệm 47 năm ngày giải phóng hoàn toàn miền nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2022), quốc tế lao động 1/5, kỷ niệm 132 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2022), kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập tỉnh Gia Lai (24/5/1932-24/5/2022), ngày quốc tế thiếu nhi 1/6, kỷ niệm ngày gia đình Việt Nam 28/6, với tổng 94m băng rôn, khẩu hiệu và 19m pano.

- Các khu dân cư tuyên truyền, vận động hộ gia đình trên địa bàn đăng ký danh hiệu “GĐVH” với 1337/1508 hộ phấn đấu đạt 87,7%, “Thôn, làng văn hóa” phấn đấu đạt 100%.

- Tổ chức thành công tín ngưỡng cúng cầu mưa của Yang Potaao Apui năm 2022. Tham dự Hội thi văn hóa – thể thao các dân tộc thiểu số huyện lần thứ XIII kết quả đạt giải Nhì toàn đoàn.

- Công tác truyền thanh – truyền hình luôn được quan tâm, hoạt động theo định hướng của các cấp, các ngành; Đài phát thanh xã duy trì việc tiếp sóng và phát sóng các chương trình của Đài tiếng nói Việt nam, Đài phát thanh – truyền hình tỉnh, huyện phục vụ nhu cầu tiếp sóng thông tin của Nhân dân theo quy định của pháp luật.

2. Công tác Y tế, Giáo dục

2.1. Công tác Y tế

- Làm tốt công tác khám chữa bệnh cho nhân dân trên địa bàn xã, đặc biệt triển khai công tác phòng chống dịch bệnh Covid -19, tham mưu cho cấp ủy đảng trong công tác triển khai các nhiệm vụ Y tế có liên quan đến công tác phòng chống dịch bệnh, làm tốt công tác giám sát Y tế đối với các đối tượng đang thực hiện cách ly y tế tại nhà. Thực hiện tốt công tác tiêm vắc xin Covid-19 theo Kế hoạch của Huyện⁴. Rà soát trẻ em trong độ tuổi 5-12 tuổi để chuẩn bị Kế hoạch tiêm phòng Vắc xin Covid -19.

2.2. Công tác giáo dục

Hoạt động dạy và học trực tiếp, trực tuyến ở các cấp học được triển khai theo các cấp độ dịch Covid-19, đảm bảo linh hoạt, an toàn theo các hướng dẫn và quy định hiện hành. Hoàn thành hồ sơ đề nghị UBND huyện công nhận xã Ayun Hạ đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2021. Duy trì giữ vững và nâng cao chất lượng các trường đã đạt chuẩn quốc gia.

3. Công tác Thương binh xã hội - xóa đói giảm nghèo

- UBND xã chỉ đạo cán bộ chuyên môn phối hợp UBMTTQ, Hội Chữ thập đỏ, Ban nhân dân các thôn làng thực hiện tốt công tác cấp phát các mặt hàng chính sách cho các đối tượng được thụ hưởng trên địa bàn xã. Đảm bảo cho các đối tượng được hưởng đúng, đủ các mặt hàng chính sách trong dịp tết.⁵

⁴Tổng số 8646 liều: trong đó liều cơ bản mũi 1: 3204 liều, liều cơ bản mũi 2: 3697 liều, số liều cơ bản mũi 3: 1744 liều.

⁵. UBND xã xuất kinh phí mua gạo 1.000kg và tiếp nhận 1.095kg círu đói cho 140 khẩu trên địa bàn xã, UBND xã thành lập đoàn thăm và tặng quà các đối tượng chính sách trên địa bàn xã với 52 đối tượng với số tiền 150.000đ/người với số tiền 7.800.000đ; phối hợp với nhân viên Bưu điện cấp phát quà tặng của quà tặng của Chủ tịch nước, tỉnh, huyện cho gia đình người có công trên địa bàn. Phối hợp với UBMTTQ xã tiếp nhận 16 suất quà trị giá 7.600.000 đ, trong đó quà của tỉnh 04 suất; UBMTTQ Huyện 4 suất; UBMTTQVN xã 02 suất; Quỹ círu Trợ của TP HCM 6 suất. Cấp phát tiền hỗ trợ của UBND tỉnh cho 06 thôn làng trên địa bàn xã với số tiền 5.000.000/1 thôn.

- Công tác vận động hỗ trợ hậu cần ủng hộ công tác phòng chống dịch: UBMTTQ phối hợp với chính quyền, các đoàn thể, hệ thống chính trị các thôn, làng và những tấm lòng hảo tâm đã quyên góp, ủng hộ nhu yếu phẩm như gạo, mắm, muối, mì tôm, rau củ các loại và tiền mặt trên 8.885.000đ, UBND xã đã chuyển lên cấp trên trực tiếp để ủng hộ cho công tác phòng chống dịch trên địa bàn huyện.

- Phối hợp với Ban điện huyệ, các ban ngành đoàn thể cấp phát tiền hỗ trợ ảnh hưởng của dịch bệnh Covid – 19 cho các đối tượng thụ hưởng trên địa bàn xã với tổng số tiền hơn 2 tỷ đồng.

- Ban hành các Kế hoạch trong năm 2022 (kế hoạch chăm sóc trẻ em, kế hoạch giảm nghèo giai đoạn 2022-2025 và năm 2022, kế hoạch phòng chống mai đâm, kế hoạch bình đẳng giới).

- Thẩm định 02 hộ đề nghị phát sinh hộ nghèo, hộ cận nghèo, 111 hộ có mức sống trung bình trong năm 2022; Sửa và cấp phát 03 giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2022.

III. Lĩnh vực nội chính.

1. Công tác an ninh trật tự.

- Xây dựng kế hoạch trực đảm bảo tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau Tết nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

- Tổ chức tuần tra, kiểm soát vũ trang ban đêm 02 đợt, qua công tác tuần tra chưa phát hiện có vụ việc liên quan đến ANTT xảy ra trên địa bàn.

- Tổ chức tuyên truyền phát tờ rơi 04 buổi, trong đó tuyên truyền 02 buổi vận động toàn dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ với tổng số 25 tờ rơi và vận động thu giữ 05 súng cồn, 01 buổi tuyên truyền về phòng cháy, chữa cháy với tổng 25 tờ rơi và 01 băng rôn, 01 buổi tuyên truyền cho 21 hộ kinh doanh ký cam kết không mua, bán pháo nổ trong dịp tết Nguyên đán trên địa bàn.

- Phối hợp với công an huyện làm tốt công tác cam kết đối với các hộ kinh doanh không được mua bán, tàng trữ trái phép pháo và các vật liệu nổ khác trước, trong và sau Tết nguyên đán Nhâm Dần 2022.

- Xây dựng Kế hoạch về khảo sát xây dựng Camera giám sát An ninh trên địa bàn xã, Kế hoạch xây dựng đơn vị gương mẫu chấp hành điều lệnh CAND năm 2022.

- An toàn giao thông: xảy ra 02 vụ tai nạn giao thông, làm 02 người chết, hư hỏng 01 xe ô tô, 01 xe máy; Va chạm giao thông xảy ra 03 vụ làm bị thương 05 người, hư hỏng 05 xe mô tô, tai nạn khác xảy ra 02 vụ.

2. Công tác quân sự địa phương:

- Xây dựng kế hoạch duy trì lực lượng dân quân trực trước trong và sau tết Dương lịch và tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, phối hợp với công an xã tuần tra nắm tình hình an ninh chính trị trên địa bàn.

- Tổ chức bàn giao 18 công dân lên đường nhập ngũ, (*trong đó 16 công dân tham gia nghĩa vụ quân sự, 02 công dân tham gia nghĩa vụ công an*) cho BCHQS huyện và đơn vị nhận quân đạt 100% chỉ tiêu cấp trên giao.

- Tổ chức huấn luyện dân quân cụm số 1 năm thứ 2 năm thứ 4 cơ động và tại chỗ gồm các xã: Ia Sol, Thị trấn Phú Thiện, Ia Ake, Chu A Thai, Ayun Hạ.

- Tổ chức đăng ký độ tuổi 17 đối với nam công dân sinh năm 2004 là 54/54 công dân đạt 100%.

- Xây dựng kế hoạch trực SSCĐ bảo vệ ANTT trong ngày nghỉ lễ giỗ tổ Hùng Vương và 47 năm Ngày giải phóng hoàn toàn Miền nam thống nhất đất nước 30/4 và quốc tế Lao động 01/5.

3. Công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại tố cáo của công dân

Tiếp tục triển khai việc thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 26/5/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo; duy trì việc tiếp công dân vào các ngày 07,15,20,20 hàng tháng.

Trong 6 tháng đầu năm tiếp nhận 06 đơn kiến nghị về tranh chấp đất đai, đã giải quyết 4/6 đơn, hiện còn 02 đơn đang trong quá trình xác minh, giải quyết.

4. Công tác Dân tộc - Tôn giáo:

- Tăng cường nắm bắt tình hình sinh hoạt tôn giáo trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân sủu 2022, các điểm nhóm tổ chức sinh hoạt thuận túy đúng quy định pháp luật, theo đúng nội dung đã đăng ký, chấp hành nghiêm công tác phòng chống dịch bệnh, không tụ tập đông người, tuyên truyền vận động bà con và các tín đồ thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh.

Tiếp tục thực hiện kế hoạch về công tác dân tộc năm 2022; Tham gia tập huấn công tác dân tộc giai đoạn 2022-2025.

5. Công tác tư pháp:

Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật tiếp tục được tăng cường, Phối hợp với các ngành, đoàn thể tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật trên địa bàn xã. Tuyên truyền PBGDPL tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống, tuyên truyền luật giao thông đường tại trường THCS Quang Trung cho 300 em học sinh.

Trong 6 tháng đầu năm 2022 UBND xã, thị trấn đã đăng ký khai sinh cho: 55 trường hợp, đăng ký khai tử 23 trường hợp, đăng ký kết hôn 28 trường hợp; cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân cho 34 trường hợp; chứng thực được 2465 bản sao từ bản chính các giấy tờ; chứng thực hợp đồng 59 trường hợp; chứng thực chữ ký 447 trường hợp.

5. Công tác phối hợp giữa Mặt trận và các đoàn thể, Công đoàn.

Công tác phối hợp giữa UBND xã với Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức hội, đoàn thể tiếp tục được chú trọng trong việc tuyên truyền cho đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân thi đua lao động sản xuất, thực hành tiết kiệm, xây dựng khối đại đoàn kết dân tộc. Phối hợp chặt chẽ trong phát huy dân chủ, giám sát và phản biện xã hội; tham gia xây dựng chính quyền trong sạch, vững mạnh; đẩy mạnh công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí, giải quyết khiếu nại, tố cáo; tích cực phối hợp trong cải cách hành chính;

UBMTTQ và các đoàn thể triển khai sâu rộng nhiều cuộc vận động, nhiều phong trào và thực hiện có hiệu quả cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”; Tiếp tục triển khai xây dựng “Làng Nông thôn mới” theo Chỉ thị số 12-CT/TU, ngày 13/2/2018 của Tỉnh ủy Gia Lai đối với thôn Plei Ring Đáp; Triển khai các chương trình nhằm phát huy tinh thần đoàn kết, tương thân, tương ái, tự lực tự cường, xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh, tạo nền tảng tư tưởng vững mạnh. Các phong trào, các cuộc vận động, hoạt động từ thiện, đền ơn đáp nghĩa, giảm nghèo, an sinh xã hội.

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG.

Triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm mặc dù còn gặp nhiều khó khăn, song nhìn chung, nền kinh tế xã hội của xã trong 6 tháng vẫn duy trì phát triển theo hướng tích cực, giữ vững các chỉ tiêu xây dựng đã đạt được và phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu NTM nâng cao, xây dựng làng NTM, chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng NTM mới được tập trung chỉ đạo, thôn, làng NTM cũng đạt thêm nhiều tiêu chí. Chú trọng quan tâm chăm lo đến các gia đình chính sách, người có công, đối tượng xã hội, người nghèo, trẻ em thông qua thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ, chính sách của nhà nước. Công tác thông tin tuyên truyền luôn được cập nhật, phản ánh kịp thời, công tác khám chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe nhân dân được đảm bảo, đặc biệt là trong công tác phòng chống dịch bệnh Covid - 19. Chỉ đạo công tác dạy và học theo nhiệm vụ năm học 2021 – 2022 và đặc biệt là công tác phòng chống dịch bệnh Covid -19 trong trường học. Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được giữ vững, ổn định, làm tốt công tác cải cách hành chính, thực hành tiết kiệm chống lãng phí được quan tâm, giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo được quan tâm chỉ đạo. Công tác phối hợp giữa chính quyền mặt trận và các đoàn thể ngày càng đồng bộ, chặt chẽ, phát huy hiệu quả thiết thực trong thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội, giữ vững an ninh, trật tự trên địa bàn xã.

Bên cạnh kết quả đạt được cũng còn những tồn tại nhất định như: các công trình xây dựng trên địa bàn xã còn chậm trong công tác thu hồi, giải phóng mặt bằng; Tình trạng học sinh nghỉ học theo mùa vụ vẫn còn xảy ra; tình hình thời tiết, biến đổi khí hậu, dịch bệnh Covid – 19 ảnh hưởng nhiều đến đời sống của nhân dân. Việc triển khai tiếp nhận thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích đã được triển khai, tuy nhiên số lượng hồ sơ rất ít, chấm điểm các chỉ số CCHC thấp, việc duy trì và áp dụng hệ thống quản lý chỉ tiêu chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN 9001:2008; 9001:2015 còn chậm. Tình hình an ninh chính trị tuy được giữ vững ổn định nhưng vẫn còn tiềm ẩn nhiều phức tạp, tình trạng đuối nước vẫn còn xảy ra.

Công tác chỉ đạo, điều hành của các ngành đoàn thể, xuống các thôn, làng trên một số lĩnh vực còn thiếu quyết liệt, chưa cụ thể, sâu sát. Một số thôn, làng chưa làm tốt công tác tuyên truyền các nội dung chính sách pháp luật của đảng, nhà nước, các quy định của địa phương trên hệ thống loa của thôn, mà phó mặc việc phát thanh cho đài phát thanh xã. Tình trạng các cơ quan, đơn vị, các thôn

làng tham dự họp thấp dẫn đến công tác giải quyết công việc mang lại hiệu quả chưa cao.

B. Phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022

Trong 6 tháng cuối năm 2022, nhiệm vụ hết sức nặng nề, phải tập trung nỗ lực thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch đã đề ra, tạo tiền đề cho việc thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội cả năm.

I. NHIỆM VỤ CHUNG

1. Phát triển kinh tế - xã hội nhanh, hiệu quả, bền vững; tạo sự chuyển biến căn bản về chất lượng tăng trưởng và sức cạnh tranh của nền kinh tế (trọng tâm là kinh tế nông nghiệp) gắn với công tác phòng chống dịch bệnh, thiên tai, từng bước xây dựng kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại có trọng tâm, trọng điểm sử dụng có hiệu quả các nguồn lực tài chính, các nguồn vốn đầu tư để phát triển nền kinh tế, văn hóa, xã hội; nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của nhân dân, giữ vững ổn định chính trị. Thực hiện nghị quyết lãnh đạo nâng cao hiệu lực quản lý, điều hành của bộ máy chính quyền và hiệu quả hoạt động của Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể xã.

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid – 19 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, hướng dẫn của Bộ Y tế và các văn bản hướng dẫn chỉ đạo của tỉnh, huyện.

3. Tiếp tục thực hiện nghị quyết của Ban chấp hành Đảng bộ xã về chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2022 . Hoàn thành đúng tiến độ các nội dung theo kế hoạch, chương trình làm việc của Huyện ủy, UBND huyện.

4. Thực hiện nghiêm quy chế làm việc của UBND xã nhiệm kỳ 2021 - 2026. Tăng cường kỷ cương, kỷ luật, hiệu quả thực thi pháp luật trong công tác chỉ đạo, điều hành, thực hiện tốt công tác CCHC, công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí, thu chi ngân sách đảm bảo đúng theo quy định, đạt và vượt kế hoạch thu cấp trên giao. Tăng cường công tác phối hợp giữa các ngành đoàn thể, các thôn, làng để giải quyết kịp thời khó khăn, vướng mắc trong thực thi nhiệm vụ.

II. LĨNH VỰC KINH TẾ.

1. Công tác nông - lâm nghiệp

- Huy động toàn bộ hệ thống chính trị, tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nâng cao nhận thức bằng nhiều hình thức phù hợp để nâng cao tính tự giác, chủ động, sáng tạo trong quá trình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, phòng chống dịch bệnh.

- Tiếp tục triển khai vận động người dân tham gia sản xuất cánh đồng lúa lớn, sản xuất theo VietGap, sử dụng giống lúa cho năng suất cao và giá thành ổn định. Tập trung đảm bảo nước phục vụ dân sinh và sản xuất, thực hiện hiệu quả việc chuyển đổi cây trồng ở những vùng không chủ động nước, hạn chế mức thấp nhất thiệt hại do tác động của biến đổi khí hậu.

- Tập trung đảm bảo việc cấp nước phục vụ dân sinh và sản xuất nông nghiệp, thực hiện hiệu quả các mô hình và việc chuyển đổi giống cây trồng phù hợp với điều kiện của từng khu vực.

- Khuyến khích phát triển bền vững kinh tế hợp tác xã với nhiều hình thức liên kết, hợp tác đa dạng; tạo điều kiện cho kinh tế hộ phát triển có hiệu quả trên các lĩnh vực nông nghiệp, dịch vụ, đẩy mạnh việc phát triển mô hình nông hội trên địa bàn xã.

- Đảm bảo duy trì tốt các đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn xã, tuyên truyền công tác phòng chống dịch bệnh đối với đàn gia súc, gia cầm. Phối hợp với Trạm chăn nuôi và trạm thú y làm tốt công tác tiêm phòng và cấp phát thuốc cho các hộ chăn nuôi trên địa bàn xã.

- Tiếp tục tuyên truyền bà con nhân dân tái đàn đối với gia súc, phát triển chăn nuôi theo hướng công nghiệp và nhân rộng một số mô hình chăn nuôi hiệu quả; duy trì loài vật nuôi chủ lực của xã, góp phần nâng cao tỷ lệ đàn bò, heo lai so tổng đàn.

Tăng cường các biện pháp quản lý, bảo vệ rừng, triển khai các biện pháp phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô 2022. Tổ chức tuần tra, kiểm soát xử lý các trường hợp vi phạm Luật bảo vệ và phát triển rừng, triển khai thực hiện kế hoạch trồng, chăm sóc và bảo vệ rừng trên địa bàn. Làm tốt công tác phối hợp quản lý bảo vệ rừng, thu hồi đất rừng và trồng rừng theo chức năng, nhiệm vụ được giao. Triển khai thực hiện kế hoạch trồng rừng, quản lý bảo vệ rừng theo kế hoạch huyện giao.

2. Công tác xây dựng Nông thôn mới

- Tiếp tục triển khai tuyên truyền vận động nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia xây dựng nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao và khu dân cư nông thôn mới.

- Củng cố, kiện toàn Ban chỉ đạo, ban quản lý và Ban phát triển xây dựng nông thôn mới các thôn làng.

- Rà soát, đánh giá hiện trạng các tiêu chí nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao theo bộ tiêu chí mới giai đoạn 2021-2025.

- Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch triển khai thực hiện xây dựng xã nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao theo chỉ tiêu, tiêu chí mới. Triển khai hoàn thành kế hoạch xây dựng tiêu chí nông thôn mới nâng cao của xã, xây dựng làng nông thôn mới trong làng đồng bào DTTS năm 2022.

- Hoàn thành hồ sơ phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch và Đề án xây dựng nông thôn mới nâng cao của xã năm 2022 và giai đoạn 2021-2025.

- Đánh giá kết quả thực hiện các tiêu chí nâng cao được giao thực hiện kế hoạch năm 2022: Tiêu chí nhà ở dân cư, tiêu chí tổ chức sản xuất và tiêu chí môi trường.

3. Đầu tư, xây dựng

- Triển khai thi công hoàn thành nguồn kinh phí bổ sung kế hoạch đầu tư nguồn vốn kiên cố hóa kênh mương và đường GTNT nhà nước và nhân dân cùng làm năm 2022.

- Triển khai thi công xây dựng hoàn thành và thanh quyết toán nguồn kinh phí các công trình thực hiện nguồn vốn ngân sách tỉnh thực hiện Chương trình kiên cố hóa năm 2022: 03 công trình.

- Phối hợp tổ chức hoàn thiện các công trình dự án sau đầu tư 2021 và báo cáo tiến độ thực hiện các công trình, dự án.

- Kiểm tra, khảo sát để xuất các công trình dự án đăng ký chuẩn bị đầu tư chương trình MTQG XD nông thôn mới, DT & MN năm 2021-2022.

- Thực hiện việc rà soát, tổng hợp hiện trạng hạ tầng giao thông và kênh mương trên địa bàn xã, đề xuất kế hoạch đầu tư kiên cố hóa, cứng hóa.

4. Công tác thu – chi tài chính

Triển khai thực hiện tốt công tác thu, chi ngân sách trên địa bàn xã trong 6 tháng cuối năm 2022 đạt và vượt chỉ tiêu thu ngân sách cấp trên giao. Đảm bảo thu đúng, kịp thời các khoản thuế, phí, lệ phí và thu khác vào ngân sách nhà nước.

5. Công tác địa chính xây dựng, tài nguyên môi trường

- Tiếp nhận, hướng dẫn, xử lý các hồ sơ, các thủ tục liên quan đến công tác địa chính. Phối hợp với các ban ngành liên quan giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, lập biên bản nhắc nhở, xử lý các trường hợp xây dựng trái phép.

- Phối hợp với các phòng ban huyện kiên quyết ngăn chặn và xử lý tình trạng khai thác tài nguyên, khoáng sản trái phép trên địa bàn xã.

- Tiếp tục triển khai có hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia về nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn; hướng dẫn các cơ sở, trang trại, doanh nghiệp chăn nuôi gia súc, gia cầm, nuôi thuỷ sản thực hiện nghiêm quy trình bảo vệ môi trường, bao gồm cả xử lý chất thải và môi trường ao nuôi; tăng cường quản lý việc kinh doanh và hướng dẫn nông dân sử dụng thuốc bảo vệ thực vật.

III. LĨNH VỰC VĂN HÓA – XÃ HỘI

1. Văn hóa thông tin

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, cổ động chào mừng các ngày lễ lớn diễn ra trong 6 tháng cuối năm 2022. Xây dựng kế hoạch, nội dung tuyên truyền, phổ biến pháp luật và các văn bản liên quan của các ngành. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị, các ngày lễ lớn, tăng cường các hoạt động VH-VN, TDTT trên địa bàn xã.

- Xây dựng kế hoạch đảm bảo tốt cơ sở vật chất và các nội dung chủ yếu để tổ chức các hoạt động liên quan công tác văn hóa – thể dục thể thao; khuyến khích các thành phần kinh tế đầu tư phát triển du lịch, đẩy mạnh phát triển du lịch lòng hồ Ayun Hạ, gắn với di tích lịch sử Plei Oi.

2. Công tác y tế, giáo dục

Các nhà trường tổ chức phát động thi đua dạy tốt, học tốt, các phong trào của ngành và của địa phương trong nhà trường để chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước, thực hiện tốt công tác giảng dạy trong năm học 2021 – 2022, đảm bảo tốt công tác phòng, chống dịch bệnh Covid -19. Tăng cường kỷ cương, nề nếp và nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện. Khắc phục và ngăn ngừa có hiệu quả tình trạng học sinh bỏ học, nghỉ học theo mùa vụ; đảm bảo an ninh học đường. Quản lý, sử dụng có hiệu quả cơ sở vật chất, trường lớp, trang thiết bị dạy và học.

- Thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh ban đầu cho nhân dân, phân công nhân viên trực trạm để đảm bảo công tác khám chữa bệnh cho bà con nhân dân. Thực hiện tốt công tác tiêm chủng mở rộng cho trẻ em dưới 6 tuổi theo định kỳ hàng tháng, Vắcxin Covid-19 cho các đối tượng được thụ hưởng theo quy định. Tăng cường cho cán bộ Trạm y tế xuống các thôn làng khám chữa bệnh, cấp phát thuốc, tuyên truyền phòng chống dịch bệnh xảy ra trên địa bàn xã.

- Theo dõi và cập nhật tình hình biến động về dân số, tuyên truyền vận động các đối tượng trong độ tuổi sinh đẻ sử dụng các biện pháp tránh thai và sinh đẻ có kế hoạch. Phối hợp các Hội, đoàn thể và cộng tác viên dân số tuyên truyền sâu rộng tới từng hộ gia đình.

3. Thực hiện các chính sách

- Thực hiện tốt các chế độ, chính sách cho các đối tượng được thụ hưởng theo quy định của nhà nước. Xây dựng kế hoạch thăm và tặng quà cho các đối tượng chính sách trong các ngày lễ lớn diễn ra trong năm. Tổ chức tốt các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, công tác người có công, bảo trợ xã hội và các đối tượng cộng đồng, bảo vệ và chăm sóc trẻ em, phòng chống tệ nạn xã hội.

- Triển khai công tác giảm nghèo bền vững theo kế hoạch đề ra, tập trung giảm nghèo ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số, triển khai các giải pháp nhằm làm chuyển biến nhận thức trong công tác giải nghèo, khơi dậy ý chí chủ động, vươn lên thoát nghèo bền vững.

- Triển khai các giải pháp nhằm làm chuyển biến nhận thức trong giảm nghèo, khơi dậy ý chí chủ động, vươn lên thoát nghèo bền vững. Thực hiện đồng bộ các chính sách an sinh xã hội, bảo vệ chăm sóc trẻ em, phòng chống tệ nạn xã hội. Đẩy mạnh công tác đào tạo nghề, nhất là đào tạo nghề cho thanh niên, lao động nông thôn, vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

IV. VỀ LĨNH VỰC NỘI CHÍNH:

1. Công tác đảm bảo an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội.

a. Công tác tình hình an ninh chính trị.

- Xây dựng kế hoạch đảm bảo tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã, đặc biệt là các ngày lễ lớn có ý nghĩa chính trị diễn ra trong năm. Thực hiện tốt công tác phụ trách các đối tượng hiện đang quản lý giáo dục, quản chế tại địa phương.

- Tăng cường đảm bảo công tác an toàn giao thông, phối hợp với công an huyện tăng cường tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trật tự an toàn giao thông, đặc biệt là trên các tuyến đường quốc lộ, đường liên thôn để giảm thiểu tai nạn giao thông trên địa bàn xã nói riêng và trên địa bàn huyện nói chung.

- Xây dựng kế hoạch tăng cường tuần tra, kiểm soát đảm bảo tình hình trật tự an toàn xã hội, giảm thiểu các vụ việc xảy ra. Chỉ đạo các tổ tự quản thôn, làng hoạt động tốt trong công tác đảm bảo trật tự an toàn xã hội trên địa bàn. Thực hiện tốt công tác quản lý hành chính trên địa bàn xã.

- Phối hợp Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức đoàn thể triển khai đồng bộ công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về an toàn giao thông, nâng cao ý thức tự giác chấp hành pháp luật của người tham gia giao thông.

2. Công tác Quốc phòng, quân sự địa phương:

- Duy trì chế độ trực sẵn sàng chiến đấu tại UBND xã trước, trong và sau các ngày lễ lớn diễn ra trong 6 tháng cuối năm, chỉ đạo thực hiện tốt công tác quốc phòng - quân sự địa phương, các đối tượng được bồi dưỡng kiến thức quốc phòng - an ninh.

- Triển khai thực hiện tốt công tác tuyển quân, phấn đấu đạt 100% chỉ tiêu huyện giao.

- Phối hợp với công an, kiểm lâm thực hiện tốt công tác quản lý, chăm sóc và bảo vệ, phòng chống cháy rừng.

3. Công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại tố cáo của công dân

- Thực hiện nghiêm quy định về tiếp công dân, tăng cường trách nhiệm người đứng đầu trong công tác đối thoại, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân; kiên quyết xử lý nghiêm đối với các đối tượng lợi dụng việc tố cáo để vu khống, xúc phạm.

4. Công tác dân tộc.

- Tiếp tục phối hợp kiểm tra các điểm nhóm sinh hoạt tôn giáo trên địa bàn xã, tuyên truyền, vận động các tín đồ không sinh hoạt tôn giáo tại điểm nhóm chưa được cấp phép.

- Phối hợp với Phòng Nội vụ tổ chức hướng dẫn cho các điểm nhóm tổ chức đăng ký sinh hoạt trong dịp lễ Noel theo đúng quy định của pháp luật.

5. Công tác tư pháp

Thực hiện tốt công tác tư pháp - hộ tịch, chứng thực. Tuyên truyền giáo dục pháp luật, duy trì tốt trực tại phòng một cửa để giải quyết các thủ tục hành chính. Tuyên truyền về ma chay, cưới hỏi đúng văn hóa, tuyên truyền việc cấm tảo hôn trên địa bàn xã.

6. Công tác cải cách hành chính.

Tiếp tục triển khai thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn xã. Công tác tiếp nhận văn bản đi đến trên hệ thống thư công vụ và hệ thống quản lý điều hành văn bản 4 cấp, xây dựng kế

hoạch chuyển đổi hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN 9001:2008 sang hệ thống quản lý chỉ tiêu chất lượng TCVN 9001:2015 theo văn bản hướng dẫn của cơ quan chuyên môn cấp trên.

- Rà soát niêm yết công khai các thủ tục hành chính trên địa bàn xã, tăng cường sử dụng, ứng dụng công nghệ thông tin, triển khai ứng dụng chữ ký số trong các giao dịch cơ quan.

6. Công tác phối hợp giữa mặt trận và các đoàn thể.

UBND xã tiếp tục làm tốt công tác phối hợp chặt chẽ với UBMTTQ xã, các đoàn thể trong việc triển khai thực hiện nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế xã hội trong năm 2022. UBND xã, Mặt trận và các ngành, đoàn thể tiếp tục đẩy mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả việc xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ cơ sở, giám sát đầu tư cộng đồng, hướng dẫn và tổ chức cho nhân dân tham gia phản biện xã hội đối với nhiều chính sách của nhà nước trước khi ban hành. Phối hợp làm tốt công tác triển khai bình xét thôn, làng văn hóa, gia đình văn hóa năm 2022. Tổ chức tốt ngày hội Đại đoàn kết toàn Dân tộc năm 2022 vui vẻ, tiết kiệm đúng quy định.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - văn hóa xã hội, ANQP 6 tháng đầu năm 2022 và chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2022 của UBND xã Ayun Hạ./.

Noi nhận:

- UBND huyện.
- Chi cục thống kê huyện;
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các Ban ngành, đoàn thể xã;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Rmah Thuyn